Osmanlı Dönemi’nde ‘menziller’ ve ‘derbentler’ almıştır (İlter, 1995: 21-25; Halaçoğlu,

2002: 1-6; Ortaylı, 2007: 326-329). Osmanlı Devleti’nde, üç ana arterin dışında kalan yolların

XIX. Yüzyılın sonlarında ve XX. Yüzyıl başlarında yapılmaya başlandığı ya da yapımına hız

verildiği görülmektedir14 (Çetin, 2013: 77). Mesela M. 1900 (H. 1318) tarihli Hüdâvendigâr

Vilayet Salnamesi'nde; Isparta ile Dinar arasına tesviye-i turabiye olarak 1500 metre toprak

yolun yapılarak bitirildiği, 1000 metresinin ise yapımının devam ettiğini, M. 1903 (H. 1323)

senesinde ise, Hüdavendigar vilayeti içerisinde Karahisar-ı Sahib-Sandıklı-Dinar-Isparta

hududunda 6-7 metre genişliğinde 73.400 metresi şose, 13.830 metre toprak yolun yapıldığını

anlıyoruz (Çetin, 2013: 76).

Sonuç

Bugüne kadar araştırmacılar kervan yolları üzerinde sistematik bir çalışma olanağı

bulamamışlar, ancak yeni hanların bulunarak yayınlanması ile bazı yol ağlarının belirli

yönlerde uzandığı hususları tespit edilebilmiştir. Yollara ilişkin önemli bulguların ise ana

güzergâhları bağlayan ikincil yollar olduğu görülmüştür. Haritada bu yolları göstermek, kesin

14 B.O.A., Sâlnâme-i Vilâyet-i Hüdâvendigar, H. 1318 (1900), s. 336-337. Sâlnâme-i Vilâyet-i Hüdâvendigar, H. 1323
(1905), s. 346-349 (Bkz. Çetin, 2013: 77).